Zywiec dn. 18.04.2024 r.

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Zywcu otrzymato
od Wykonawcdw pytania dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia na przetarg
nr 5/NTSI/2024 pn.: ,Rozbudowa oraz modernizacja oczyszczalni $ciekéw w Zywcu - dostawy”.

Ponizej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:

Wz6r umowy — zadanie 12 i 3, §2 ust. 6 i 8: warunkiem odbioru prac jest podpisanie protokotu
odbioru czesciowego czy koncowego ,bez zastrzezen”. Takie regulacie w umowie o zamdéwienie
naruszajg zasady wspdtzycia spotecznego i zaburzajg rédwnowage stron  stosunku
zobowigzaniowego, gdyz odbidr nie powinien by¢ uzalezniony od braku istnienia jakichkolwiek
zastrzezen, wad czy usterek w wykonanych ustugach lub robotach. Wystgpienie wady lub usterki
nielimitujacej (nieistotnej), nadajacej sie do usuniecia nie powinno by¢ przeszkoda w podpisaniu
protokotu odbioru, stad nasz wniosek o wykreslenie sformutowania ,bez zastrzezen”. Odmowa
odbioru moze byC uzasadniona wytacznie w przypadku, gdy dzieto dotkniete jest wadami
istotnymi, czyli takimi, ktdre powoduja, ze nie daje ono mozliwosci korzystania z niego zgodnie
z przeznaczeniem. Odmowa odbioru moze by¢ uzasadniona wytacznie w przypadku, gdy dzieto
dotkniete jest wadami istotnymi, czyli takimi, ktdre powodujg, Zze nie daje ono mozliwosci
korzystania z niego zgodnie z przeznaczeniem.

W przypadku zgody, prosimy réwniez o zmiane w §2 ust. 13, §3 ust. 6.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §2 ust. 6 i 8 bez zmian, jednoczesnie wyjasnia ze §2 zawiera

rowniez regulacje dotyczace podpisania protokotu koncowego z zastrzezeniami.

Pytanie nr 2:

Wzor umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 8: wnosimy o sprecyzowanie, iz chodzi
o zastrzezenia/wady limitujgce (istotne). Odbidr nie powinien by¢ uzalezniony od braku istnienia
jakichkolwiek zastrzezen, wad czy usterek w wykonanych ustugach lub robotach. Wystgpienie
wady lub usterki nielimitujgcej (nieistotnej), nadajgcej sie do usuniecia nie powinno by¢
przeszkodg w podpisaniu protokotu odbioru.

Odmowa odbioru moze by¢ uzasadniona wytgcznie w przypadku, gdy dzieto dotkniete jest wadami
istotnymi, czyli takimi, ktdre powodujg, ze nie daje ono mozliwosci korzystania z niego zgodnie
Z przeznaczeniem.

OdpowiedZ:
§2 ust. 8 precyzyjnie reguluje zasady podpisania protokotu odbioru lub jego odmowy podpisania.

Pytanie nr 3:

Wzor umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 10: wnosimy o wykreslenie. W przypadku wystapienia
wad, usterek Wykonawca ma mozliwos¢ ich usuniecia, naprawienia, a za nieterminowg realizacje
przewidziane sg kary.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy §2 ust. 10 bez zmian.

Pytanie nr 4:
Wzor umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §2 ust. 11: prosimy o dodanie, iz odmowa bedzie pisemnie
uzasadniona.

Odpowiedz:
Zgodnie z §2 ust. 8 Zamawiajacy moze: ... odmowic odbioru przedmiotu zamowienia

i jednoczesnie odmowic podpisu protokofu koricowego przedstawiajgc swoje stanowisko na
pismie"”.

Pytanie nr 5:
Wz6r umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §3 ust. 4: wnosimy o doprecyzowanie, ze chodzi o naleznosci
wymagalne i niesporne.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §3 ust. 5 bez zmian.

Pytanie nr 6:

Wz6r umowy — zadanie 1 i 2 i 3, 83 ust. 5: wnosimy o dodanie ,wykonanych przez
podwykonawcow, ktorych dane Wykonawca przekazat Zamawiajgcemu zgodnie z § 5 ust.4.
umowy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §3 ust. 5 bez zmian.

Pytanie nr 7:

Wzor umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §3 ust. 6: wnosimy o wykreslenie sformutowania , bez
zastrzezen”. W $wietle art. 647 k.c. odbidr robét nalezy do obowigzkdw inwestora i nie moze byc
uzalezniony od braku zastrzezen, wad badz usterek tych robét. Powotany przepis stanowi bowiem
o odbiorze robdt, a nie o odbiorze robdt bez zastrzezen. Tak rowniez rozstrzyga te kwestie wyrok
Sadu Apelacyjnego 2 w Warszawie z dnia 28 stycznia 2016 r.,, I ACa 253/15: ,Zapis umowy
zawartej przez strony, méwigcy, iz odbidr prac nastgpi jedynie wowczas, gdy zostanie sporzadzony
protokét odbioru bezusterkowego, pozostaje w sprzecznosci z art. 647 k. c., statuujgcym
obowigzek inwestora odbioru prac, zatem zapis ten nie moze byC uznany za wigzacy”.
Zamawiajagcy mogg odmoéwi¢ dokonania odbioru koncowego tylko wtedy, gdy wystapia wady
istotne.

Odpowiedz:
Zaptata wynagrodzenia bedzie dokonana tylko w sytuacji, gdy protokot odbioru czeSciowego lub
koncowego bedzie podpisany bez zastrzezen. Zamawiajacy informuje, Zze podpisanie protokotu
czesciowego lub koncowego z zastrzezeniami oznacza niewykonanie przedmiotu umowy zgodnie
z opisem przedmiotu zamdwienia i skutkuje zgodnie z §2 ust. 4 i §2 ust. 7 obowigzkiem
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uzupelnienia, poprawienia lub prawidtowego wykonania czesci przedmiotu umowy lub przedmiotu
umowy. W razie nieusuniecia wadliwosci w terminie okreSlonym w §2 ust. 4 i §2 ust. 7
zamawiajgcy odmowi podpisania protokotu czesciowego lub koncowego (§2 ust. 9). Stad nie ma
mozliwosci zaptaty wynagrodzenia w sytuacji gdy protokét odbioru czesciowego lub koncowego
zostat podpisany z zastrzezeniami.

Pytanie nr 8:

Wzor umowy — zadanie 1 i 2 i 3, 8 — wnosimy o zamiane w catym paragrafie ,brutto”
na ,netto”. Wykonawca powinien by¢ karany od wartosci realizowanego $wiadczenia,
a nie podatku jaki ma obowigzek uiscic.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 bez zmian.

Pytanie nr 9:
Wz6r umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 1: wnosimy o zmiane na 0,1 %.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 ust. 1 bez zmian.

Pytanie nr 10:
Wzor umowy — zadanie 11 2 i 3, §4 ust. 2: wnosimy o wykres$lenie

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 ust. 2 bez zmian.

Pytanie nr 11:
Wzdér umowy — zadanie 1 2 i 3, §4 ust. 3: wnosimy o zmiane na 10 %.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 ust. 3 bez zmian.

Pytanie nr 12:
Wzdr umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 3: wnosimy o zmiane na ,z winy Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 3 bez zmian.

Pytanie nr 13:
Wzdr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §4 ust. 3 lit. a): wnosimy o dopisanie ,lub innym
uzgodnionym przez strony/technicznie uzasadnionym”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 3 lit. a) bez zmian.
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Pytanie nr 14:
Wz6r umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 3 lit. a): wnosimy o zmiane ,zamdwienia” na

AUmowy”.

OdpowiedZz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 ust. 3 lit. a) bez zmian.

Pytanie nr 15:
Wz6r umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 3 lit. b): wnosimy o zmiane na ,dni roboczych”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 ust. 3 lit. b bez zmian.

Pytanie nr 16:
Wzdr umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 4: wnosimy o zmiane na 10 %.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 4 bez zmian.

Pytanie nr 17:
Wz6r umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 4: wnosimy o zmiane na ,,z winy Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 4 bez zmian.

Pytanie nr 18:
Wz6r umowy — zadanie 1i 2 i 3, §4 ust. 5: wnosimy o zmiane na 500 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 5 bez zmian.

Pytanie nr 19:

Wzor umowy — zadanie 11 2 i 3, §4 ust. 6: wnosimy o wykreslenie. Zapis zbyt ogdlny, dajacy
otwarte swobodne pole dla Zamawiajgcego do obcigzania Wykonawcy karami. Zapis
w aktualnej postaci jest niespotykany i niczym nie uzasadniony oraz naraza Wykonawce na
niemozliwe do przewidzenia na etapie sktadnia oferty koszty. Brak wyszczegdlnienia zdarzen

i brak jakiejkolwiek procedury informujgcej o wystgpieniu naruszenia.

OdpowiedZz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §4 ust. 6 bez zmian.

Pytanie nr 20:
Wzdr umowy — zadanie 11 2 i 3, §4 ust. 10: wnosimy o zmiane na 20 %.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy §4 ust. 10 bez zmian.



Pytanie nr 21:

Wzér umowy — zadanie 11 2 i 3, §4: nawigzujac do ust. 3 i dla zachowania réwnosci stron
prosimy o dopisanie punktu ,Wykonawca moze naliczy¢ Zamawiajgcemu kare umowna
w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w §3 ust. 1 niniejszej
umowy, w przypadku odstgpienia przez Wykonawce od umowy, z przyczyn lezacych po
stronie Zamawiajgcego”.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy do §4 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 22:

Wzdr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §4: nawigzujac do ust. 4 i dla zachowania réwnosci stron
prosimy o dopisanie punktu ,Wykonawca moze naliczy¢ Zamawiajgcemu kare umowng
w wysokosci 10% tacznego wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w §3 ust. 1
niniejszej umowy, w przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn
lezacych po stronie Zamawiajgcego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy do §4 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 23:

Wzbér umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §4: nawigzujac do ust. 6 i dla zachowania réwnosci stron
prosimy o dopisanie punktu ,Jezeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody,
Wykonawca moze dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego do wysokosci rzeczywiscie
poniesionej szkody na zasadach ogélnych.”

OdpowiedZz:

Zamawiajgcy do §4 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 24:

Wzdér umowy — zadanie 1 i 2 i 3, 84: wnosimy o wprowadzeniu zapisu o zapfacie
rekompensaty dla Wykonawcy za mobilizacje i pozostanie w gotowosci w przypadku
opOznienia Zamawiajgcego. Opodznienie moze wstrzymac prace Wykonawcy bez jego winy,
a Wykonawca w czasie postoju bedzie ponosit koszty personelu, sprzetu, utrzymania placu
budowy etc.

Odpowiedz:

Zamawiajacy do §4 wzoru umowy nie wprowadza dodatkowego zapisu.

Pytanie nr 25:

Wzdr umowy — zadanie 1 2 i 3, §6 ust. 2 lit. f): wnosimy o wykreslenie w catosci. Zapis zbyt
ogolny, dajacy otwarte swobodne pole dla Zamawiajgcego od odstgpienia od umowy. Zapis
w aktualnej postaci jest niespotykany i niczym nie uzasadniony oraz naraza Wykonawce
na niemozliwe do przewidzenia na etapie sktadnia oferty koszty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ze we wzorze umowy nie ma §6 ust. 2 lit. f).
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Pytanie nr 26:

Wzdér umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §6: prosimy doda¢ uprawnienia Wykonawcy do odstgpienia
od umowy w terminie 30 dni od wystgpienia okolicznosci lub powziecia informacji
0 wystgpieniu okolicznosci tj.

- w przypadku zawieszenia robot na okres dtuzszy niz 60 dni,

- gdy Zamawiajgcy bez pisemnego uzasadnienia odmawia odbioru wykonanych roboét ,

- gdy zwtoka w zaptacie naleznosci Wykonawcy przekracza 30 dni.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy do §6 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 27:

Wzdér umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §6: wnosimy o dodanie ,W przypadku odstgpienia
od Umowy przez ktdérgkolwiek ze Stron, Strony dokonajg rozliczenia wykonanych robdt
do dnia odstgpienia”.

OdpowiedZz:
Zamawiajacy do §6 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 28:
Wzér umowy — zadanie 1, §7 ust. 2: wnosimy o poprawienie na 24 msc, zgodnie z zapisami
SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy §7 ust. 2 bez zmian i jednoczesnie informuje ze wprowadzit
zmiane do SWZ dotyczaca §7 ust. 1.

Pytanie nr 29:

Wzdér umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §7 ust. 2: wnosimy o wykreslenie w catosci. Zamawiajacy
sam okreslit w warunkach przetargowych okres gwarancyjny na 24/36/12 msc.
Producent/dostawca urzadzen w zaleznosci od wymogdw stawianych przez roznych
Zamawiajgcych w kraju i za granica moze oferowac rozne okresy gwarancyjne na
dostarczane urzadzenia. Czesto przedtuzenie gwarancji wigze sie z dodatkowymi kosztami
zwigzanymi np. z wieksza iloscig przegladow/serwisow, ktore Wykonawca tylko na etapie
przygotowywania oferty moze uzgodni¢ z producentem. Biorgc pod uwage, ze Zamawiajacy
sam wyznacza okres gwarancji, w tym przypadku 24/36/12 msc., zapis w aktualnej postaci
jest abstrakcyjny, niczym nie uzasadniony i naraza Wykonawcg na niemozliwe do
przewidzenia na etapie sktadnia oferty koszty. Wykonawca nie moze zagwarantowac innych
uprawnien niz te ktore uzyska od producenta na konkretna dostawe dla tego postepowania
przetargowego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §7 ust. 2 bez zmian.

Pytanie nr 30:
Wzdr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §7 ust. 8: wnosimy o usuniecie, ,hiedopetnienie warunkéw
gwarancji” zbyt ogdlne prowadzace do naduzyc.

Odpowied?Z:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §7 ust. 8 bez zmian.
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Pytanie nr 31:

Wzdr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §7 ust. 9: prosimy o doprecyzowanie i dodanie ,po
uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usuniecia wad".

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy §7 ust. 9 bez zmian.

Pytanie nr 32:

Wzdr umowy — zadanie 1i 2 i 3, §7: wnosimy o dopisanie ,Wykonawca nie bedzie ponosic
odpowiedzialnosci za wady powstate na skutek okolicznosci powstatych po przeniesieniu
ryzyka na Zamawiajacego, na przyktad wady na skutek niewfasciwej konserwaciji,
nieprawidtowej instalacji, nieprawidtowego uzytkowania, niewlasciwego serwisowania lub na
skutek zmian wprowadzonych bez zgody Wykonawcy na pismie”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy do §7 wzoru umowy nie dopisuje dodatkowego punktu.

Pytanie nr 33:
Wzdr umowy — zadanie 1 2 i 3, §8 ust. 6: prosimy o dopisanie ,lub w terminie uzgodnionym
przez Strony”.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §8 ust. 6 bez zmian.

Pytanie nr 34:

Wzdr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §8 ust. 7: prosimy o dopisanie ,po uprzednim wezwaniu
Wykonawcy”.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy §8 ust. 7 bez zmian.

Pytanie nr 35:
Wzor umowy — zadanie 1i 2 i 3, §8 ust. 7: prosimy o dopisanie ,lub w terminie uzgodnionym

przez Strony”.
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §8 ust. 7 bez zmian.

Pytanie nr 36:

Wzdr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §10 ust. 9: wnosimy o wykreslenie sformutowania
~Potrgcenia mogg tez nastapi¢ z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia z zastrzezeniem
regulacji wydanych w zwigzku ze stanem epidemii lub stanem zagrozenia epidemicznego”.
Zapis zbyt ogodlny, dajacy otwarte swobodne pole dla Zamawiajgcego do obcigzania
Wykonawcy karami, a co wiecej stan jest juz nieaktualny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wprowadzit stosowng zmiane do SWZ.
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Pytanie nr 37:
Wzér umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §12 ust. 6: wnosimy o dodanie ,a takze i w zakresie cen
wynikajgcych z zakresu rzeczowego danej umowy podwykonawczej”.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy pozostawia zapisy §12 ust. 6 bez zmian.

Pytanie nr 38:
Wzbr umowy — zadanie 1 i 2 i 3, §14 ust. 3 — wnosimy o zmiane na ,....wfasciwy ze wzgledu
na siedzibe powoda”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy §14 ust. 3 bez zmian.

Pytanie nr 39:

Zadanie 1, Zat. 1.3 do SWZ - ST montaz wiréwkj osadu, STS - 01.01 SPECYFIKACIA
TECHNICZNA TECHNOLOGIA OCZYSZCZALNI  SCIEKOW, Rozdziat 5.2. prosimy
potwierdzenie, iz rozruch ma by¢ realizowany tylko w zakresie zrealizowanych robot
i dostarczonych urzadzen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze rozruch ma byc realizowany w zakresie zrealizowanych robdt
i dostarczonych urzadzen. W efekcie przeprowadzenia rozruchu konieczne jest miedzy innymi
osiggniecie wymaganych w SWZ parametréw technologicznych.

Pytanie nr 40:
Zadanie 1. Prosimy o informacje jaka jest zawarto$¢ suchej masy organicznej w osadzie.

Odpowiedz:
Czes¢ mineralna miesci sie w przedziale 41-49%, a cze$¢ organiczna 51-59%.
Pytanie nr 41:

Zadanie 1. Prosimy o informacje jaki stopien suchej masy jest osiggany na wirdwkach
obecnie pracujgcych w obiekcie.

Odpowiedz:
Aktualnie na wirdwkach obecnie pracujgcych w obiekcie uzyskiwany jest 27-28% suchej masy.

Pytanie nr 42:

Zadanie 2 — OPZ. Na stronie 5 zapisano ,Wykonawca zobowigzany jest do opracowania
Programu budowy i rozruchu umozliwiajgcego prowadzenie prac z utrzymaniem w ruchu
obiektu oraz =zapewni¢ nadzdér technologiczny nad prawidtowym funkcjonowaniem
oczyszczalni Sciekow w trakcie wykonywania wymiany dmuchaw”. Prosimy o wykreslenie
,nad prawidtowym funkcjonowaniem oczyszczalni sciekow”. Wykonawca tego zadania nie
moze by¢ obarczony odpowiedzialnoscig za funkcjonowaniu catego obiektu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca jest zobligowany zapewni¢ w trakcie catego okresu
realizacji zadania wymiany dmuchaw, dostarczania powietrza do systemu napowietrzania
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reaktorow biologicznych w ilosci niezbednej do prowadzenia procesdéw oczyszczania Sciekow
w niezaktdcony sposab.

Pytanie nr 43:

Zadanie 2, Zat. 1 do SWZ - STWIORB, STS - 01.02 SPECYFIKACIA TECHNICZNA
TECHNOLOGIA OCZYSZCZALNI SCIEKOW, Rozdziat 5.2. prosimy potwierdzenie, iz rozruch
ma byc¢ realizowany tylko w zakresie zrealizowanych robét i dostarczonych urzadzen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze rozruch ma by¢ realizowany w zakresie zrealizowanych robdt
i dostarczonych urzadzen. W efekcie przeprowadzenia rozruchu konieczne jest miedzy innymi
osiggniecie wymaganych w SWZ parametréw technologicznych.

Pytanie nr 44:

SWZ. Rozdziat 7.1.4. ZADANIE 1 — Montaz wirdwki osadu. Wnosimy o potwierdzenie, ze
dostawa dwdch wiréwek na jednym zadaniu bedzie akceptowane przez Zamawiajgcego jako
spetnienie warunku udziatu w postepowaniu lub ewentualnie przedtuzenie okresu z 3 na 4
lata.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, dostawa dwdch wiréwek na jednym zadaniu bedzie akceptowane jako
spetnienie warunku udziatlu w postepowaniu.

Pytanie nr 45:

SWZ. Rozdziat 17.3. Wnosimy o zmiane ,czterech miejsc” na ,dwdch miejsc”.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wprowadzit stosowng zmiane do SWZ.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiajacy posiada zagwarantowane srodki finansowe konieczne do realizacji
zamowienia oraz czy dostep do tych srodkéw nie ulegnie zmianie w czasie trwania umowy?
Prosimy réwniez o okreslenia Zrodta finansowania zamdwienia i aktu prawnego, zgodnie
z ktorym srodki te zostaty przyznane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 26.10.2023 r. Rada Nadzwyczajna Wojewddzkiego
Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wyrazita zgode na
udzielenie dofinansowania na przedmiotowe zadania. Warunkiem podpisania umowy
pomiedzy WFOSIGW w Katowicach a MPWIK Sp. z 0.0. w Zywcu na dofinansowanie, jest
dostarczenie harmonogramu rzeczowo — finansowego po wyborze Wykonawcy.

Zgodnie z powyzszym w SWZ pkt. 2.4. zostat umieszczony zapis:

JZgodnie z art. 257 pkt 1 PZP Zamawiajacy przewiduje moZliwosc uniewaznienia
przedmiotowego postepowania (w calosci lub ktdregokolwiek z zadari), jezeli srodki
publiczne, ktore Zamawiajgcy zamierzat przeznaczyc¢ na sfinansowanie cafosci lub czesci

zamowienia, nie zostang mu przyznane”.
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Pytanie nr 47:
Prosimy o okreslenie kto ponosi koszty mediow, odczynnikdw chemicznych, reagentow
podczas rozruchow.

Odpowiedz:

Podczas rozruchow przy zadaniu nr 1: Montaz wirowki osadu oraz zadaniu nr 2: Wymiana
dmuchaw, koszty mediéw, odczynnikdw chemicznych, reagentow ponosi Zamawiajacy.
Podczas rozruchow przy zadaniu nr 3: Dostawa i montaz analizatora toksycznosci, koszty

odczynnikéw chemicznych, reagentéw ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 48: )
Przewodnim celem przetargu pn. ,Rozbudowa oraz modernizacja Oczyszczalni Sciekow
w Zywcu - dostawy - zadanie 2 - wymiana dmuchaw" jest ograniczenie zuZzycia energii
elektrycznej z uwagi na rosngce koszty, poprzez stopniowg wymiane urzadzen na urzadzenia
efektywniejsze energetycznie. Obecnie na Oczyszczalni Sciekdw w Zywcu pracuje 5
dmuchaw Kaeser typu Roots HB 950 o mocy 132 kW kazda (4 pracujace, 1 rezerwowa).
Pobor powietrza nastepuje z czerpni powietrza poprzez przewody ze stali nierdzewnej
o S$rednicy ok. @ 225 mm, odprowadzenie sprezonego powietrza z kazdej dmuchawy
nastepuje przewodem ze stali nierdzewnej o srednicy @ 275 mm.

Zamawiajagcy w wymaganiach projektowanych parametrow dmuchaw srubowych wymaga
dostawy dmuchaw S$rubowych typu FBS720 90 kW produkcji Kaeser lub réwnowazne
spetniajgce parametry techniczne podane w dokumentacji przetargowej.

Jak wynika z powyzszego, Zamawiajgcy przewiduje zastosowanie dmuchaw tej samej firmy
i tego samego wykonania co obecnie pracujgce na Oczyszczalni Sciekdw. Rdznica polega
jedynie na zastosowaniu dmuchaw o mniejszej mocy silnika gtownego, tj. zamiast obecnego
132 kW - 90 kW. Jak nalezy sie domysla¢ poprzedni dobdr dmuchaw z silnikami 132 kW nie
byt w petni prawidlowy, w zwigzku z czym dmuchawy te nie byty w petni wykorzystane.
Ze wzgledu na brak w tego typu dmuchaw przyrzadéw pomiarowych wydajnosci ttoczonego
powietrza - obecny dobdr jest rowniez nieprawidtowy. Faktem przemawiajacym za tym
stanem rzeczy jest zapis Zamawiajacego: ,(...) zapotrzebowanie mocy na wale dmuchawy
przy maksymalnej wydajnosci 72m3/min i sprezu 580 mbar wynosi nie wigcej niz 74 kW."
Majgc na uwadze oszczednosci energetyczne i prawidtowy dobor dmuchaw do pracy przy
najwyzszym obcigzeniu i najwyzszej sprawnosci do w/w parametréw nalezatoby zastosowac
siinik o mocy 75 kW, poniewaz Zamawiajgcy podaje: Silnik SynRM (Synchroniczny
reluktancyjny) o mocy 90 kW posiada sprawno$C nie mniejszg niz 95,6 %. Silnik wraz
z przetwornicg czestotliwosci posiada sprawnos¢ IES2 zgodnie z norma IEC 61800-9-2:2017.
Zgodnie jednak z przywotang przez Zamawiajgcego normg IEC 61800-9-2:2017 sprawnosc
uktadu silnika wraz z przetwornica czestotliwosci wynosi 93,8%. Poniewaz silnik nie jest
obcigzony w 100% to jego sprawnos¢ przy maksymalnym obcigzeniu w wysokosci 74 kW
bedzie wynosi¢ 91,5 %, natomiast przy minimalnym obcigzeniu, w wydajnosci 17 m3/min, tj.
w 23% obcigzenia sprawnos¢ tego uktadu miesci sie w granicy 82 %.

Wynika z tego, ze osigganie wydajnosci ponizej 40% wydajnosci tej dmuchawy jest
nieekonomiczne. Tak niska sprawnos¢ uktadu napedowego dmuchawy powoduje wydzielanie
znacznej ilosci ciepta. W zwigzku z tym prosimy o informacje jakie wentylatory wyciggowe
planuje zastosowa¢ Zamawiajacy, aby umozliwi¢ poprawne dziatanie uktadu dmuchaw
w stacji dmuchaw?

W zwigzku z tym, ukfad taki przy zastosowaniu silnika o mocy 90 kW jest energochtonny
i nie spetnia warunku postawionego przez Zamawiajgcego co do celu, jaki zostat zatozony
w stosunku do nowego zespotu dmuchaw firmy Kaeser. Brak przyrzadéw pomiarowych
rzeczywistej wydajnosci nie pozwala na precyzyjne dokonanie w/w obliczen i réwnoczesnie

str. 10



sugeruje, iz Zamawiajacy okresla bezpodstawnie warunki wymiany dmuchaw na urzgdzenia
efektywniejsze energetycznie.

Juz w pierwszym postepowaniu dotyczacym wymiany dmuchaw Zamawiajgcy otrzymat oferte
na zastosowanie dmuchaw promieniowych z fozyskami powietrznymi wraz z petng
dokumentacja, w ktorej zaoferowano dmuchawy o mocy silnika 75 kW, a wiec o sprawnosci
znacznie wyzszej od oczekiwanej przez Zamawiajgcego.

W obecnym przetargu Zamawiajacy nie dopuszcza dmuchaw promieniowych z tozyskami
powietrznymi.

Prosimy o szczegotowe wyjasnienie decyzji Zamawiajgcego o niedopuszczeniu w/w dmuchaw
do przetargu.

Dla zobrazowania pracy tych dmuchaw w procesie SBR wnosimy o dokonanie wizji lokalnej
stacji dmuchaw usytuowanej w najblizszej odlegtosci od Zamawiajacego, tj. w Nowym Targu,
gdzie pracujg oferowane dmuchawy promieniowe na fozyskach powietrznych od 2017 roku,
o wielkosciach 12,5 kW - 2szt. i 150 kW - 1 szt. oraz dmuchaw o mocy 75 kW w Wapienicy -
2szt. pracujacych od 2013 roku, oraz w Skoczowie - dmuchaw w tej samej ilosci i wielkosci
uruchomionych w roku 2023. Lista referencyjna dmuchaw promieniowych na tfozyskach
powietrznych, pracujacych na oczyszczalniach Sciekéw od 2009 roku jest do wgladu dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje Zze pozostawia zapisy SWZ bez zmiany.

Pytanie nr 49:

W OPZ Zamodwienia Zamawiajgcy stwierdza, ze przewody do poboru powietrza z czerpni
majg $rednice ok. @ 225 mm, natomiast przewody sprezonego powietrza majg $rednice
@ 275mm. Jezeli jest to stan faktyczny, to szybkos¢ przeptywu powietrza w rurociggu ssgcym
wynosi ponad 30m3/s, a szybkos¢ przeptywu powietrza w rurociggu ttoczgcym wynosi 20,21
m3/s. Tak duza szybko$¢ przeptywu w rurociggu ssacym (ponad 30m3/s) powoduje
niewatpliwie duze straty energetyczne. Prosimy o analize tego problemu i wyjasnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje wymiany rurociggu ssacego. Jesli producent oferowanej prze
Wykonawce dmuchawy stwierdzi Ze istniejgce Srednice sg nieodpowiednie, to winien w cenie

oferty uwzgledni¢ ich wymiane wraz z izolacjg akustyczna rurociggdw.

Pytanie nr 50:

Zamawiajacy opisuje szczeg6towo parametry techniczne dmuchaw. Prosimy o podanie -
jakimi i gdzie zlokalizowanymi przyrzadami postuguje sie¢ Zamawiajgcy do wykonywania
pomiardw wydajnosci ttoczonego powietrza.

Odpowiedz:
Pomiary zostang przeprowadzone na gtéwnym rurociggu sprezonego powietrza za pomoca

masowego przeptywomierza powietrza.

Pytanie nr 51:

Czy poza wymaganiami wskazanymi dla tozysk bloku sprezajgcego i fozysk bloku silnika
elektrycznego Zamawiajgcy przewiduje minimalny czas pracy dla remontu generalnego
dmuchaw, a jesli tak to jaki jest minimalny zakres komponentow dmuchawy podlegajgcy
remontowi generalnemu?
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OdpowiedZ:

Zgodnie z SWZ Zamawiajacy nie dopuszcza oferowania dmuchaw, dla ktérych Zzywotnosé
tozysk bloku sprezajgcego jest mniejsza niz 60 000h pracy oraz zywotnos¢ tozysk silnika
elektrycznego jest mniejsza niz 60 000h pracy.

Pytanie nr 52:

Zgodnie z zapisem OPZ: ,Projekt dopuszcza stosowanie urzadzen réwnowaznych, ktdre
posiadajg nie gorsze lub korzystniejsze parametry techniczne i jakosciowe, a zastosowanie
ich w Zaden sposdb nie wptynie na prawidtowe funkcjonowanie rozwigzan technicznych
przewidzianych w dokumentacji.

Ustala sie nastepujace kryteria oceny réwnowaznosci urzadzen:

- technologia pracy tozsama" - czy Zamawiajgcy ma na mysli dmuchawy wyporowe typu
Root's o nizszej sprawnosci, a zwitaszcza trwatosci na skutek wycierania sie Slimakow,
korpusu, tozysk wateczkowych, uszczelnien komodr olejowych, w ktérych s zamontowane
tozyska wateczkowe i innych elementéw prowadzacych do zmniejszenia wydajnosci
zwigzanych z czasem eksploatacji, a ktdrych ze wzgledu na brak oprzyrzadowania pomiaréw
wydajnosci, uzytkownik nie moze sprawdzi¢?

OdpowiedzZ:
Zamawiajacy zgodnie z SWZ ma na mysli dmuchawy Srubowe typ FBS720 90kW produkgji

Kaeser.

Pytanie nr 53:
J~Srednice wlotdw i wylotow tozsame"- Czy Zamawiajacy potwierdza wielkosci rzeczonych
Srednic wg. Opisu stanu rzeczywistego?

OdpowiedZ:
Zamawiajacy potwierdza Ze Srednica wlotow i wylotéw jest zgodna z zapisami SWZ.

Pytanie nr 54:
,,~wydajnosci/przepustowosci nie wiecej niz +-1,5 %" - Prosimy o sprecyzowanie jakim
przyrzadem i w jaki sposdb Zamawiajacy bedzie sprawdzat to wymaganie.

Odpowiedz:
Pomiar przeplywu — masowy przeptywomierz powietrza, pomiar mocy pobieranej -
zintegrowany elektroniczny przetwornik pomiarowy mocy, pomiar cisnienia tocznego

powietrza — analogowy przetwornik cisnienia.

Pytanie nr 55:
klasa szczelnosci nie gorsza" wykonanie materialowe nie gorsze" - Prosimy o wyjasnienie
jakich elementdw dotycza te zapisy.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy w dniu dzisiejszym wprowadzit stosowng zmiane do SWZ.
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Pytanie nr 56:

.~uzyskiwane efekty technologiczne nie gorsze" - Czy zapis ten dotyczy wydajnosci
sprezonego powietrza w stosunku do poboru mocy przez dmuchawe?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SWZ - zat. 1.1 OPZ, pkt IIl.1 str. 3,4 ,Parametry techniczne” —

z pominieciem mocy silnika ktory zostat okreslony w innym kryterium.

Pytanie nr 57:
Jak i za pomocg jakiego przyrzadu/urzadzenia Zamawiajacy okresla rzeczywiste parametry
pracy pracujgcych obecnie dmuchaw?

OdpowiedZ:
Wg Zamawiajgcego w/w pytanie nie dotyczy zapisow SWZ.

PREZES ZARZA DU
DYRFKTOR NACZELNY

W,
Halina St&szkiewicz
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